
(wersja robocza) 

SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie:  23 stycznia do 22 lutego 2012r. 

 

Zarządzenia burmistrza  
 Zarządzenie nr 154/12 z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie powołania komisji ds. oceny ofert w konkursie dla 

organizacji pozarządowych 

 Zarządzenie nr 155/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie wykonania zadań obronnych w 2012 roku w gminie 

Łapy 

 Zarządzenie nr 156/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Systemie Kontroli Zarządczej 

Miasta i Gminy Łapy 

 Zarządzenie nr 157/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia planu kontroli na 2012 r. 

 Zarządzenie nr 158/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

 Zarządzenie nr 159/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie układu wykonawczego budżetu w zakresie środków 

wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku 

 Zarządzenie nr 160/12 z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie powołania Komisji ds. realizacji projektu „Skuteczne 

NGO” 

 Zarządzenie nr 161/12 z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie powołanie Rady Przedsiębiorczości przy Burmistrzu Łap 

oraz określenia trybu i zasad jej działania 

 Zarządzenie nr 162/12 z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie inwentaryzacji kasy Urzędu Miejskiego w Łapach. 

 Zarządzenie nr 163/12 z dnia 14 lutego 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Łapy na lata 2012-2017 

 
 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 
 Wydano zarządzenie  Burmistrza Łap w sprawie wykonywania zadań obronnych w gminie w 2012 roku wraz z 

szczegółowym planem ich realizacji. 

 Trwa coroczna aktualizacja planów: OC , obronnego, akcji kurierskiej, zarządzania kryzysowego oraz wykonywanie 

aneksów w formie planów szczegółowych. 

 Trwa przygotowanie materiałów dla potrzeb Wojewody nt oceny z zakresu przygotowania obrony cywilnej.  

 Zakończono postępowanie sprawdzające dopuszczające do informacji niejawnych. 

 Przeprowadzono szkolenie pracowników ds. obrony cywilnej i obronności szkół i zakładów pracy, podsumowujące 

działalność w 2011 roku połączone z naradą instruktażową z zakresu praktycznych  zagadnień i spraw dotyczących 

obronności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w zakresie realizacji zadań na 2012 rok przez Gminę i 

zakłady pracy w tym również szkoły; 

 Przygotowano dokumentację do kwalifikacji wojskowej i uzgodniono ją z innymi jednostkami (gminami, WKU); 

 Przeprowadzono kwalifikację wojskową  rocznika podstawowego i roczników starszych w terminie od 10 do 20 

lutego br; 

 Uzyskano kompatybilność systemu SWO wojewódzkiego z gminnym systemem po zmianie programu oraz 

wyposażenia systemu w urządzenia cyfrowe; 

 Przeprowadzono przegląd części sprzętu OC pod kątem ewentualnych kasacji sprzętu nienadającego się do naprawy 

lub wskutek czasoupływu używania. 

 Składane są codzienne meldunki odnośnie sytuacji w okresie zimowym do PCZK Białystok. 

 

Sprawy z zakresu ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

 Przeprowadzono 3 akcje ratownicze z udziałem 2 jednostek OSP (w tym 2 pożary); 

Trwa realizacja konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży "20 lat Państwowej Straży Pożarnej - jak nas widzą, 

tak nas malują"- planowane rozstrzygnięcie na szczeblu gminnym  28.02.2012r; 

 Na Zjeździe powiatowym Związku OSP w Tykocinie wprowadzono 2 członków OSP do władz powiatowych ( w 

tym na VicePrezesa Zarządu Powiatowego Związku OSP RP), Zjazd wytypował również jako przedstawiciela 1 

członka OSP z gminy Łapy do władz wojewódzkich Związku OSP RP. 

 Przeprowadzono zebrania sprawozdawcze w jednostkach; OSP Łapy , OSP Bokiny , OSP Łupianka Stara, OSP 

Płonka Kościelna podsumowujące działalność w zakresie ochrony ppoż w 2011 roku; 

 Skierowano na badania specjalistyczne kierowców  jednostek OSP typu „S” w związku ze zmianą ustawy o ruchu 

drogowym, zabezpieczając bieżącą działalność operacyjną jednostek  typu”S”(Łapy, Uhowo i Płonka Kościelna). 



 Złożono ofertę i uzyskano dofinansowanie na działalność Centrum Kształcenia na odległość w Uhowie przy  OSP 

Uhowo prowadzoną w WDK Uhowo; 

 Zawarto umowy na monitorowanie oraz oprogramowanie zabezpieczające dalszą działalność Centrum Kształcenia 

na odległość w Uhowie, działalność prowadzona w ramach wolontariatu 

 Jednostki OSP Łapy, Uhowo, Łupianka Stara i Łapy-Dębowina oraz Płonka Kościelna złożyły wnioski o 

dofinansowanie działalności  pożarniczej typu operacyjnego(bojowego) do Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP 

RP. 

 Złożono wnioski na szkolenia strażaków z OSP z zakresu podstawowego ratownictwa medycznego w tym 

rescytutacji krążeniowo-oddechowej. 

 Trwają prace nad złożeniem ofert na dofinansowanie jednostek OSP do Starostwa Powiatowego, Urzędu 

Marszałkowskiego oraz Krajowego systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 Prowadzony jest bieżący monitoring stanu wody w Narwi. 

 Jednostki OSP Łapy , OSP Uhowo oraz OSP Łapy-Dębowina  dokonały przeglądu sprzętu mogącego służyć dla 

potrzeb ratownictwa i akcji w przypadku lokalnych podtopień w razie odwilży( sanie lodowe, kombinezony do pracy 

w wodzie, pomp szlamowych , elektrycznych i pływających itp…) 

 

 

Biblioteka Publiczna  
Zbiory  

W styczniu 2012  roku do biblioteki wpłynęły ogółem 43  książki na kwotę 446, 25 zł, były to dary od czytelników. 

Wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Prowadzono także meliorację katalogów komputerowych. 

Przygotowano sprawozdanie cyfrowe z rozwoju czytelnictwa w gminie Łapy za 2011 rok. 

Czytelnicy 

Zarejestrowano 1704 czytelników. ( od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku =czytelnikiem jest 

ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym)    

i  383 użytkowników. (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która  nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale 

korzysta na miejscu ze zbiorów  czytelni bądź   za stanowisk internetowych)  

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 4329 osób. Wypożyczono do domu  6755 vol. Udostępniono na miejscu 546 książek. 

Wypożyczono  509 czasopism,  9 egz. zbiorów specjalnych,  74 egz. audiowizualnych, 74    egz. czasopism oprawnych 

do domu. Z 1155 czasopism, 39   czasopism oprawnych,  22    egz. zbiorów specjalnych czytelnicy skorzystali na 

miejscu. Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 994    osób. Udzielono 

1759 informacji, w tym:  1039  informacji bibliotecznych, 115 informacji bibliograficznych, 369 informacji rzeczowych, 

144  informacji tekstowych, 92  informacje elektroniczne. 

 Prace popularyzatorskie 

Przygotowano i urządzono:  13 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

 6 fotogazetek, 5 gazetek, 1 głośne czytanie  – 8  osób (FB Płonka), Koło Miłośników Biblioteki - 14  osób , 3 spotkania. 

(FB Daniłowo)    

04.01. - duża wystawa z okazji Europejskiego Roku Aktywnego Starzenia się i Wolontariatu pt. „Aktywne starzenie się i 

solidarność pokoleń” 

Dyskusyjne Kluby Książki  

05.01. - dyskusja nad książką W. Adamczyka pt. „Kiedy Bóg odwrócił wzrok”” - (8 osób) 

05.01 - odbyło się spotkanie MDKK. Dyskusja na temat książki E. Goudge „ Tajemnica Rajskiego Wzgórza” Wzięło w 

nim udział 5 osób   

26.01. - dyskusja nad książką M. Sadlera pt. „Anglik na wsi. Życie w zapadłej dziurze we Francji” - (5 osób) 

26.1.12. – DKK – 4 osób – J.L. Wiśniewski: Łóżko (FB Uhowo) 

Ferie zimowe 

W styczniu odbyło się 4 półtoragodzinne spotkania w ramach „Ferii zimowych w bibliotece”. Uczestniczyło w nich 44 

osoby. 

Konkursy 

25.01 – Konkurs plastyczny na temat ”Kubuś Puchatek i przyjaciele” związany ze 130 rocz. ur.A.A.Milne (6 osób)(FB 

Płonka) 

Kurs bezpiecznego Internetu 

W styczniu  w Oddziale dla Dzieci odbył się kurs bezpiecznego Internetu w którym wzięło udział 7 osób. 

Lekcje biblioteczne 

15.01 Dzień Wikipedii – lekcja biblioteczna na temat plusów i minusów encyklopedii w Internecie- klasa VI -8 osób (FB 

Daniowo) 

 Lekcje z przedsiębiorczości 

17.01 – spotkanie uczniów ZSM w Łapach z Panią Emilią Ładna doradcą ds. ubezpieczeń i inwestycji Aviva Sp. z o.o. w 

ramach „Lekcji z przedsiębiorczości” (uczestniczyło 49 osób).  



Projekty 

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Kontynuowano wprowadzanie opisów dokumentów życia społecznego do  bazy Cyfrowego Archiwum Tradycji 

Lokalnej. 

„FunEnglish” 

W styczniu odbyło się 8 zajęć kursu komputerowego języka angielskiego dla dzieci FunEnglish. Wzięło w nim udział 21 

osób- Oddział dla Dzieci, 9 osób- FB Daniowo, 7 osób –Płonka  

„Most łączy, most dzieli”   

 . – 3 spotkania z uczestnikami projektu „Most łączy, most dzieli” (34 osoby) (FB Uhowo) 

 

Napisano i wysłano wnioski na 2 kolejne projekty: 

- 2. etap Lokalnego Forum Dyskusyjnego „Młodzi naszą przyszłością II”, 

- „Poznajemy razem” wniosek na konkurs „Działajmy razem” w ramach programu „Równać Szanse” 

Przedszkolak w bibliotece (FB Uhowo) 

18.1.  - wycieczka dzieci ze świetlicy szkolnej w celu obejrzenia wystawy i dyskusji nt. Kubusia Puchatka (7 osób)  

Uniwersytet III Wieku 

11.01.- wykład p. Małgorzaty Skibko lekarza medycyny pt. "Piękno kobiety dojrzałej czyli menopauza". - (28 osób) 

- zajęcia w sekcjach: 

- sportowa (zajęcia indywidualne - 80 osób) 

- decoupage - (3 spotkania = 27 osób) 

- pielęgnacja roślin i ogrodów (4 spotkania = 29 osób) 

- języka angielskiego (4 spotkania = 40 osoby) 

- języka niemieckiego (5 spotkań = 23 osób) 

- miłośników muzyki klasycznej (2 spotkania = 38 osób) 

25.01. – spotkanie słuchaczy UTW – sprawozdanie z prac związanych z założeniem stowarzyszenia + wirtualny koncert 

życzeń (32 osoby) 

29.01. – wyjazd na spektakl muzyczny do Filharmonii Białostockiej pt. „Cygańskie czary” (44 osoby) 

 
 

Budownictwo 
 Kontynuowano prace nad sporządzeniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Łapy, do których przystąpiono na podstawie dwóch uchwał Rady Miejskiej w Łapach: Uchwały Nr 

VIII/67/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r. oraz Uchwały Nr X/76/11 z dnia 27 maja 2011 r. o przystąpieniu do 

sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze miasta i 

gminy Łapy. 

 Rozpoczęto prace planistyczne na podstawie uchwały Nr XX/193/12 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 stycznia 

2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

osiedla „Bociany I” – w zakresie obejmującym korektę przebiegu ciągu komunikacyjnego w obrębie terenu 

położonego w Łapach pomiędzy ulicami Bociańską i Bocianią. 

 Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie wytwórni pelletów do celów energetycznych z biomasy na działkach 

nr 515/5, 515/7, 1033 i częściowo 1032 położonych w Łapach przy ulicy Wodociągowej wraz z urządzeniami i 

budowlami towarzyszącymi oraz niezbędną infrastrukturą techniczną; w trakcie prowadzonego postępowania 

Inwestor: Bioserwis Sp. z o.o. z Białegostoku zmienił wniosek – rezygnując z budowy wytwórni węglowodorów 

syntetycznych w ramach planowanego przedsięwzięcia. 

 Umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 681 Płonka 

Kościelna – Łapy; Inwestor: Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. 

 Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obory ściołowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr 

193 i 194 położonych w Daniłowie Dużym; Inwestor: Wiesław Malecki  

 Wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

Biuro Rady Miejskiej 
 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 20 stycznia 2012r.  uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w Białymstoku, uchwał 

finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 



 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji   20 stycznia  2012r.  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzeń komisji w styczniu  2012r. 

 Przygotowanie porządku obrad  XXI   sesji zwoływanej na dzień  24 lutego   2012r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek gminnych 

(wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa) 

 Obsługa posiedzeń komisji w styczniu 2012 r.  

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

Dom Kultury w Łapach 
Imprezy w lutym 2012 

 Od 23 stycznia do 3 lutego odbywały się zajęcia feryjne organizowane przez Dom Kultury w Łapach. Cieszyły się 

one ogromnym zainteresowaniem, były bardzo zróżnicowane programowo. Jeżeli chodzi o uczniów szkół 

podstawowych, to były do wyboru dwie grupy tematyczne: plastyka i taniec oraz muzyka i teatr. Natomiast młodzież 

ze szkół gimnazjalnych mogła spędzić czas na takich zajęciach jak: dziennikarstwo, fotografia, film, malarstwo i 

rysunek. W programie były między innymi: wycieczka na basen, do teatru i filharmonii, a w ramach zajęć 

dziennikarskich uczestnicy zajęć odwiedzili Radio Białystok, Kurier Poranny i TVP Białystok, mogli zapoznać się z 

tajnikami dziennikarstwa prasowego, radiowego i telewizyjnego oraz zobaczyć "od kuchni" jak wygląda praca w 

mediach. Dzięki zorganizowanym zajęciom, można było w sposób ciekawy, atrakcyjny i korzystny spędzić  ferie 

zimowe. Dom Kultury w Łapach już od wielu lat organizuje ferie, w tym roku postawił na bardzo dużą różnorodność 

zajęć, by każdy z uczestników znalazł coś dla siebie, coś czym się interesuje. Dzięki temu w czasie ferii każdy mógł 

pogłębiać swoje pasje i zainteresowania. Dom Kultury w Łapach dziękuje wszystkim za udział w zajęciach, mamy 

nadzieję, że się podobało i zapraszamy za rok. 

 

 2 lutego w kościele pw. Św. Krzyża w Łapach odbył się "Koncert Kolęd". Wykonawcy, którzy wzięli w nim udział 

to: Anna Osior - sopran,  Jacek Szymański - tenor, Dariusz Wójcik - bas, Grzegorz Perkowski - akompaniament. Tuż 

po godzinie 18.00 rozbrzmiały pierwsze melodie. Zostały odśpiewane między innymi takie kolędy jak: "Jezus 

malusieńki", "Cicha Noc", "Przybieżeli do Betlejem", "Gdy Śliczna Panna" i wiele, wiele innych. Organizatorem 

tego przedsięwzięcia był Dom Kultury w Łapach oraz parafia pw. Św. Krzyża w Łapach. 

 

 24 lutego w ramach „Wieczoru Artystów” odbędzie się koncert muzyki RAP. 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 
 urodzenia- 19,  

 zgony- 17,  

 małżeństwa- 9,  

 pobyty czasowe-56,  

 zameldowanie na pobyt stały- 21 ( w tym 7 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 21,  

 wymeldowania-18,  

 nadanie numeru PESEL- 21 (w tym noworodkom 20), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, WKU, 

szkół)- 1592,  

 decyzje dotyczące meldunku- 3, wszczętych spraw- 3, 

 inne- 2505 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku wojskowego, 

uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez potwierdzenia zameldowania, 

zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD 

i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji Zdarzeń w 

Ewidencji. 

Dowody: 

 złożonych wniosków- 145,  

 wydanych dowodów – 136, 

 przyjętych dowodów- 224, 



 anulowanych dowodów- 111,  

 wysłano kopert dowodowych- 23,  

 założono kopert dowodowych- 41,  

 otrzymano kopert dowodowych- 32,  

 udzielonych informacji- 35,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 16, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 90,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 136. 

 

Referat Finansowy 
w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 89 zmian geodezyjnych (40 zmian – miasto, 49 zmian – gmina).  

 Wydano 36 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników.  

 Naliczono podatek i wydrukowano 6.000 decyzji wymiarowych z terenu miasta Łapy. 

 Udzielono 9 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek. 

 Wysłano 28 wniosków dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie odroczenia terminu płatności. 

 Wysłano 6 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych na 2011 rok. 

 Wysłano 2 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości na 2011 rok. 

 Przyjęto 4 deklaracje korygujące na podatek od nieruchomości. 

 Wydano dwie decyzje ustalające wymiar podatku od nieruchomości.  

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 1 decyzję o rozłożeniu na raty zaległości podatkowych. 

 Wydano 2  postanowienia w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z materiałem dowodowym. 

 Wydano postanowienie o pozostawieniu bez rozpatrzenia wniosku o rozłożenie na raty. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie odmowy umorzenia zaległości podatkowych. 

 Wysłano do podatników 3 upomnienia do zapłaty zaległego podatku (IV rata za rok 2011). 

 Wycofano 6 tytułów wykonawczych w związku z opłaceniem zaległości podatkowej. 

 Wysłano do urzędu skarbowego zapytanie o prowadzoną egzekucję u 6 dłużników. 

 Przekazano do komornika sądowego wykaz zaległości w podatku od nieruchomości. 

 Wysłano do urzędu skarbowego 107 tytułów wykonawczych na IV ratę podatku. 

 Wydano 3 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące styczeń 2012 - luty 2012. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc I.2012 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc I.2012 roku i przekazano należny podatek. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc I.2012 roku i przekazano należne opłaty. 

 Sporządzono deklaracje PIT-8C oraz PIT-R 2011 rok. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Sporządzono i przekazano sprawozdania Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-ZN za 2011 rok. 

 Sporządzono sprawozdania jednostkowe za I.2012 r. (Rb-27S, Rb-28S). 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej. 

 Udzielono odpowiedzi na pisma jednostek oświatowych dotyczące zwiększenia planów finansowych na 2011 rok. 

 Wystosowano pisma do dyrektorów jednostek oświatowych z prośbą o wyjaśnienie przyczyn nieujęcia w planach 

finansowych do budżetu na 2012 rok wypłaty dodatków uzupełniających dla nauczycieli. 

 Wystosowano pismo do dyrektorów jednostek oświatowych o korekty kwartalnych planów wydatków. 

 Przesłano do PUW informacje dot. dotacji udzielonych i wykorzystanych w 2011 r. 



 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

 
Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej 

 Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

 Dokonano zgłoszenia do Starostwa zamiaru wykonania  przebudowy chodnika na ul. Cmentarnej w Uhowie 

 Dokonano zgłoszenia do Starostwa zamiaru wykonania  przebudowy  dróg wewnętrznych przy blokach nr 28, 30 i 32  

przy ul. Sikorskiego 

 

Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 Dokonano zgłoszenia do Starostwa zamiaru wykonania  nawierzchni żwirowej na odcinku ulicy Konwaliowej w 

Łapach, 

 Przygotowanie materiałów do wniosku  o dofinansowanie z Terenowego Funduszu  Ochrony Gruntów Rolnych, 

budowy drogi dojazdowej do pól we wsi Łapy-Korczaki  

 

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg 

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz prostowanie słupków itp.) 

 Została zawarta umowa na dostawę oznakowania pionowego  w roku 2012. 

 

Oświetlenie uliczne  

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego  . 

 W przygotowaniu zapytanie ofertowe na wykonanie przebudowy 8 szafek sterowniczo-pomiarowych  oświetlenia 

ulicznego. 

 

Inne    

 Została zawarta umowa na wykonanie  Programu zagospodarowania wód  opadowych i rozwoju kanalizacji 

deszczowej w m. Łapy 

 Prowadzenie czynności związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych 

 Przygotowanie materiałów do rocznego sprawozdania  o stanie dróg  dla GDDKiA za rok 2011 

 W przygotowaniu zapytanie ofertowe na  zakup wiat przystankowych ( 3 szt.) 

 

 

Inwestycje  
 współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w sprawie załączników do umowy o dofinansowanie inwestycji 

pn.: Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 

 współpraca z Narodową Agencją Poszanowania Energii S.A. Oddział w Białymstoku w sprawie aktualizacji audytów 

energetycznych budynków będących w zakresie zadania pn.: Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej 

na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 

 współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w sprawie realizacji inwestycji uzbrojenia 

terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i 

Łapy-Łynki, 

 współpraca ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku oraz Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku w 

sprawie uzgodnień i pozwoleń dotyczących inwestycji uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia 

Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki, 

 przygotowano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz wszystkie niezbędne materiały do ogłoszenia 

przetargu na realizację zadania pn.: Poprawa stanu obiektów pełniących funkcje publiczne i kulturalne w Gminie 

Łapy poprzez remont pokrycia dachowego w Wiejskim Domu Kultury w Łupiance Starej i świetlicy wiejskiej w 

Bokinach oraz docieplenie ścian zewnętrznych w świetlicy wiejskiej w Wólce Waniewskiej i Bokinach 

współfinansowanej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 współpraca z firmą „Kompleks-Bud” Adam Kamiński z Łap w sprawie zrealizowanej inwestycji pn.: Przebudowa i 

rozbudowa istniejących budynków przy ul. Głównej 50/Nowa w Łapach na potrzeby Środowiskowego Domu 

Samopomocy Społecznej”, 

 współpraca z firmą „ARKAS-PROJEKT” z Olsztyna w sprawie opracowanej dokumen tacji dotyczącej uzbrojenia 

terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i 

Łapy-Łynki, 

 współpraca z firma ML SYSTEM SP.J. E.Stanek, D.Cycoń 35-317 Rzeszów ul. Magiczna 38 w sprawie 

opracowanej koncepcji dotyczącej uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE 

na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki, 



 współpraca z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Białymstoku  

w sprawie decyzji na użytkowanie inwestycji pn.: Przebudowy, rozbudowy istniejących budynków ze zmianą 

sposobu użytkowania na Potrzeby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie obejmującym pomieszczenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej. 

 
Bezpańskie zwierzęta 

 Na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez 

bezpańskie psy oraz dzikie zwierzęta.  

 Odłowy zwierząt ograniczono do przypadków niezbędnie koniecznych. 

 W styczniu nie odwożono zwierząt do schroniska 

 W toku są prace związane z Programem zapobiegania bezdomności zwierząt i opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

 

Mieszkalnictwo 

 Przedstawiciel Gminy Łapy uczestniczył w zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej : Armii Krajowej 1 oraz Kopernika 

4 

Utrzymanie czystości i porządku  

 Prowadzone jest bieżące utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy Łapy. 

 W ramach utrzymania czystości na bieżąco prowadzone są działania przy odśnieżaniu chodników, znajdujących się 

w gestii Gminy Łapy 

 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 3 decyzję zezwalającą na usunięcie drzew i krzewów z terenu sołectw 

 Wydano 1 decyzje zezwalające na usuniecie drzew i krzewów z terenu miasta Łapy. 

 Wystąpiono do Starostwa Powiatowego z dwoma wnioskami o zezwolenie na usunięcie drzew z terenów Gminy 

Łapy 

 

Inwestycje –ochrona środowiska  

 Koordynowano selektywną zbiórkę surowców wtórnych; 

 Złożono wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki do WFOŚ i GW w Białymstoku na nadbudowę istniejącej 

kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Uhowo, gmina Łapy na działce 

nr 268/1-I etap; 

 Przyjmowanie wniosków od mieszkańców o dofinansowanie usunięcia i odbioru odpadów zawierających azbest na 

2013 r.; 

 Trwają prace nad koncepcją systemu selektywnej zbiórki odpadów na terenie Gminy Łapy. 
 

 

Gospodarka nieruchomościami 
 Wywieszono wykaz  nieruchomości, stanowiących własność Gminy Łapy, przeznaczonych do sprzedaży, 

obejmujący lokal mieszkalny nr 13, położony w Łapach, ul. Sikorskiego 28. Sprzedaż lokalu nastąpi na rzecz 

najemcy. 

 Zostały sporządzone akty notarialne, dotyczące sprzedaży:  

 niezabudowanej działki położonej w Łapach przy ulicy Polnej – na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, 

 działki położonej we wsi Płonka Kościelna, zabudowanej w części budynkiem nabywców – na poprawę 

warunków zagospodarowania działki przyległej 

 Na dzień 24 kwietnia 2012r. ogłoszono drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  zabudowanej 

nieruchomości, położonej w Łapach przy ulicy Mostowej oznaczonej numerem geodezyjnym 1863/7 o powierzchni 

1,4724 ha (teren dawnego PGKiM).  

 Sporządzono wykaz użytkowników wieczystych oraz opłat z tytułu użytkowania wieczystego należnych w 2012 

roku. 

 Sporządzono protokół uzgodnień  dotyczący sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek położonych w Łapach 

przy ulicy  Leśnikowskiej, oznaczonych numerami geodezyjnymi  1268/28, 1268/29, 1268/30 (na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych). 

 Przygotowano i podpisano umowy na użyczenie lokalu  w niższej części  budynku przy ul. Sikorskiego 24, na czas 

nieoznaczony:   

 z Łapskim Towarzystwem Regionalnym, 

 ze Związkiem Sybiraków  Koło Nr 6 w Łapach. 



 Przygotowano i podpisano umowę na używanie lokali o powierzchni użytkowej 560,39 m
2
 ,  znajdujących się w 

budynku posadowionym na nieruchomości, oznaczonej numerem geodezyjnym 1256, położonej w Łapach przy ul. 

Głównej 50, z przeznaczeniem na funkcjonowanie  Środowiskowego Domu  Samopomocy, na czas nieoznaczony.  

 Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu szacowanie, zabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem geodezyjnym 

521 o powierzchni  0,0397 ha, położonej w Łapach przy  ul. Cmentarnej 16. Celem wyceny jest ustalenie wartości do 

sprzedaży. 

  Rozpoczęto prace zmierzające do wykupu gruntów z przeznaczeniem pod przepompownię  ścieków we wsi 

Gasówka-Oleksin. 

 Ewidencjonowanie nabytych w wyniku podziałów na wniosek właścicieli gruntów z przeznaczeniem pod ulice, na 

osiedlu „Bociany” . 

 Przygotowano i wystąpiono do Wojewody Podlaskiego z wnioskami o uregulowanie stanu prawnego ulic, 

położonych w mieście Łapy obręb II,  zaliczonych do kategorii dróg publicznych takich jak:  Bociania, Bociańska, 

Letnia, Okopowa, Henryka Sienkiewicza, Sosnowa, Cmentarna. 

 W związku z planowanym przekazaniem nieruchomości  położonej w Łapach przy ul. Główna 8   w użytkowanie 

Domu Kultury  przygotowano projekty  umów  cesji pomiędzy Gminą Łapy, Domem Kultury, a najemcami lokali.  

Trwa  przygotowywanie protokołu oraz dokumentów (umów  najmu) do przekazania. 

 Wystawiono noty księgowe za bezumowne korzystanie z dwóch lokali przy ul. Głównej 8 oraz     

      za bezumowne korzystanie z gruntu przy ul. Mostowej w Łapach. 

 Wraz z Miejską Państwową Strażą Pożarną w Białymstoku wzięto udział w kontroli w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w budynku byłego kina. Budynek od grudnia 2011 r. jest oddany w  dzierżawę pod działalność 

gospodarczą.  W związku z tym,  z archiwów ZNTK udało się  uzyskać dokumentację dotyczącą budynku kina w 

Łapach. 

 Do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych  przy Sądzie  Rejonowym  złożono wnioski w   

      Białymstoku o założenie ksiąg wieczystych. 

 Wydano 3  opinii w sprawie podziałów  nieruchomości oraz 4 decyzji zatwierdzających   

      podziały. 

 Wystawiono 65  faktury  Vat  za dzierżawę gruntów i najem lokali stanowiących własność    

      Gminy Łapy. 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 
 Realizacja projektu „Nowe umiejętności szansą na aktywizację mieszkańców gminy Łapy”, 

 Promocja misji gospodarczych organizowanych przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych wśród 

lokalnych przedsiębiorców (misje gospodarcze: Dubaj Annual Investement Meeting 2012, Międzynarodowe Targi 

Spożywcze Seoul Food&Hotel 2012 w Seulu, Międzynarodowe Targi Spożywcze Sial 2012 w Szanghaju) – 

współpraca z przedsiębiorcą w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych do udziału w targach w Dubaju – 

zakwalifikowanie się przedsiębiorcy do udziału w targach 

 Organizacja Rady Przedsiębiorczości, 

 Udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie internetowej, targach, 

szkoleniach,  

 Udział w konferencji „Polityka wspierania rozwoju klastrów przez jednostki samorządu terytorialnego. Klastry 

motorem rozwoju regionalnego” organizowanej przez Klaster Otoczenia Instytucji Biznesu, 

 Nawiązanie współpracy z Centrum Przedsiębiorczości i Innowacji przy Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w 

Białymstoku w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i wsparcia dla funkcjonujących przedsiębiorców,  

 Udział w warsztatach „Nowoczesny samorząd: Budowanie wizerunku samorządu poprzez rozwiązywanie 

problemów społecznych” w ramach Akademii Lokalnej Polityki Publicznej,  

 Współpraca z PAIiIZ w zakresie aktualizacji oferty inwestycyjnej, 

 Prace nad opracowaniem dokumentu o pomocy regionalnej dla przedsiębiorców. 

 
 

Handel – Przedsiębiorczość 
 Wpisano do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 85 przedsiębiorców, na bieżąco 

aktualizowane są dane przedsiębiorców w CEIDG, 

 Wydano 7 zaświadczeń potwierdzających wykreślenie wpisów z ewidencji działalności gospodarczej, 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających do 4,5 % alkoholu, do spożycia poza miejscem  sprzedaży  dla 2  punktów  sprzedaży, 

 Wydano 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu /piwo/ do spożycia poza 

miejscem sprzedaży / w ramach przedłużenia zezwoleń/, 



 Naliczono opłaty  za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, na podstawie złożonych 

oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2011 roku  dla 69 punktów sprzedaży, 

 Dokonano analizy opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, na tej podstawie wygaszono  

4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w związku z niedokonaniem stosownych opłat do 31 stycznia br., 

 Na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego, ponad 130 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm, 

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego  
 Opracowanie materiałów informacyjnych dla prasy 

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania mediów 

 Przygotowanie materiałów na stronę www.lapy.podlasie.pl 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi- informacja o możliwości pozyskiwania funduszy oraz kontynuacja 

rozliczenia II edycji konkursu w 2011 roku. 

 Przeprowadzenie otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. 

 Opracowanie projektu odwołania od decyzji Wojewody dot. zwrotu środków na pomoc materialną uczniom. 

 Kontynuacja przygotowania folderu promocyjnego Gminy Łapy 

 Współpraca z Komitetem Organizacyjnym 150-lecia kolei w Tłuszczu- przygotowanie materiału o Łapach, który 

zostanie zamieszczony w albumie jubileuszowym 

 Współpraca ze Stowarzyszeniem „Stopka”- przygotowanie materiału historycznego i ikonograficznego do 

monografii o roli gospodarczej Narwi na przestrzeni dziejów  

 Koordynacja dyżurów doradczych II Urzędu Skarbowego oraz przedstawicieli urzędu marszałkowskiego dla 

mieszkańców Gminy Łapy. 

 Opracowanie zasad i trybu oraz propozycji zespołu ds. konsultacji dotyczącej projektu Strategii Rozwoju Oświaty w 

Gminie Łapy. 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 
 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 53 : w tym:  

aktów urodzeń – 27,  

aktów małżeństw – 8,  

aktów zgonu – 18 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 326 w tym:  

odpisy zupełne – 2 

odpisy skrócone – 307 

odpisy wielojęzyczne - 17 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 5 , sprostowania i 

uzupełnienia aktów zagranicznych – 5 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 22 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 11 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 10 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 53 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 0 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 81 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  45 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach dokonanych w 

aktach stanu cywilnego – 100 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 2 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa - 

1 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu Cywilnego oraz 

osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, 

http://www.lapy.podlasie.pl/


majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu 

osobistego, za granicę –197 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 
Do dnia 20  lutego 2012 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

 - zasiłki stałe dla 61 osób  -  32631,62 zł 

 - zasiłki okresowe dla 420 rodzin  -  385660,25 zł 

- zasiłki celowe dla 85 rodzin  -   16850 zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – dla 359 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 75 dzieci z art. 6A   

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –    159650zł 

- pożar – 3000 zł, 

- pogrzeb – 3322,77 zł 

 
*Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 19  rodzin. Usługi świadczy 6,25 etatu do 

których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą 

przez lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca 

stycznia br. ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta 

jedna osoba, która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług 

psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 9 osób, a usługi świadczy 3,75 etatu opiekunek ze 

specjalistycznym przygotowaniem.  

 
*Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu styczniu  br. skorzystało 8 osób, które są umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 osoba w Kozarzach 

oraz  podstawie wyroku Sądu Rodzinnego zostało umieszczone dziecko w DPS w Grajewie. Ponadto od 

miesiąca stycznia br. 1 osoba została umieszczona w DPS w Choroszczy na podstawie postanowienia Sądu. 

Ogółem w domach pomocy mamy umieszczonych 15 osób. Ogólny koszt, który ponosi gmina za pobyt w dps 

2012 r. od początku roku wyniósł  58005,36 zł. 

 
*Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. 

Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  w miesiącu styczniu ogółem 48 rodzin. 

 
* Do dnia 20 lutego 2012 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 1058 wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrzone  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest 

pomoc postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

 
* Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 26, 

- odpowiedzi na pisma z Sądu – 15, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 31, 

- odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 15, 

 

* Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz 

piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur 

pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 20 lutego  br. 



udzielono 39 porad. Z potrzeb zgłaszanych przez ludzi brak jest porad prawnika. Od miesiąca marca porad 

będzie udzielał prawnik zatrudniony w projekcie systemowym. 

 

*MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 

rodzin. Całkowity koszt projektu będzie wynosił 1 mln. złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie 

aktywności społeczno-zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń MOPS w Łapach. Ośrodek adresuje projekt do 93 osób bezrobotnych, a także do 

67 osób młodych w wieku  15 – 24 lat. Planuje sie realizację takich kursów jak: ratownik wodny I stopnia, 

stolarz, spawacz, brukarz, grafika komputerowa z obróbką zdjęć, aranżacja zieleni przy obiektach 

użyteczności publicznej, murarz, kurs prawa jazdy kat. B, kasjer- sprzedawca, I pomoc przedmedyczna, 

DJ/prezenter, robotyka. W ramach funkcjonowania Klubu Samopomocy mieszczącego się w Łapach przy ul. 

Leśnikowskiej 54 udzielane będą porady prawne, dyżurować będzie psycholog i doradca zawodowy. 

Utworzone zostaną dwie grupy samokształceniowe, w których prowadzone będą zajęcia mające na celu m.in. 

Poszerzenie wiedzy o świecie, posłużą integracji społecznej wokół wydarzeń lokalnych, będą miejscem 

spędzenia czasu wolnego. Planuje się wyjazdy do kina, na basen, jak również i kręgle. Działania 

podejmowane w projekcie będą zmierzały do zapewnienia pomocy finansowej dla 160 osób. Wsparcie to 

udzielane będzie w postaci zasiłków. 

 

 

* Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w lutym  br. wypłacił: 

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  241013,70 zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     70292,10 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   61047 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  58170 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 6073,27 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1603,68 zł. 

 
*W miesiącu lutym 2012 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 80666,57 zł. Od stycznia br do  dnia 

20 lutego wpłynęło 112 nowych wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które 

wpłynęły w lutym, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca marca 2012 r. ogółem na dodatki wydatkowano 

159950,57 zł. 

 
* Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS od 1 lutego przeniósł się do 

wyremontowanego budynku przy ul. Głównej 50. Aktualnie do placówki uczęszcza 30 osób. Domownicy 

mają prowadzone zajęcia w komfortowych warunkach. Zapotrzebowanie na ten rodzaj usług wzrasta. MOPS 

będzie występował do PUW w Białymstoku o zwiększenie limitu miejsc w placówce do 35. Aktualnie 

domownicy wraz z pracownikami urządzają placówkę i szykują się do otwarcia w maju br. 

 

*Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 55 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. W pierwszym tygodniu ferii zimowych odbyła 

się  choinka noworoczna dla dzieci ze świetlicy. Dzieci otrzymały paczki  w postaci słodyczy. Aktualnie 

zaczynają wykonywać kartki i stroiki Wielkanocne.  

 
*Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i 

integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji pomocy i integracji społecznej w 

rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie oraz wdrożenie standardów 

instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem projektu jest Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich przy 

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma organizacjami pozarządowymi działającymi w 

polu szeroko rozumianej polityki społecznej. Aktualnie tworzony jest podprogram na 2012 rok Programu Aktywności 

Lokalnej, w ramach którego przewiduje się wsparcie dla młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności 

lokalnej. Wychodząc na przeciw potrzebom mieszkańców z dzielnicy Osse w dniu 7 lutego odbyło się spotkanie 

obywatelskie z mieszkańcami. Spotkanie było okazją do rozmowy o problemach osiedla, dzielenia się pomysłami, tak 

aby każdy mógł mieć wpływ na to co dzieje się w jego otoczeniu, realizować plany i marzenia związane z życiem na 



osiedlu. Wierzymy, że spotkanie stanie się ważnym krokiem ku integracji środowiska oraz zachęci don dzielenia się 

swoimi pomysłami i współpracy w rozwiązywaniu problemów i planowaniu działań. 

 

* Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na dzień 20 luty 

tą formą pomocy objętych jest 28 rodzi. Jedna rodzina ma przyznane usługi dla dziecka w wymiarze 8 godzin. Asystenci 

opracowują plany pracy z rodzinami. Do końca lutego br. zostaną opracowane szczegółowe harmonogramy i 

częstotliwość wizyt w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz zapobieganie umieszczenia 

dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze szkołą, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, poradnią psychologiczno – pedagogiczną, 

zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i pracownikami socjalnymi oraz lekarzami i pielęgniarkami.  

 

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)  

 

Sprawy organizacyjne 

 Przygotowania logistyczne do organizacji:        

 „Ferii na Sportowo 2012” - przygotowanie bezpłatnej oferty spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży przy 

współpracy ze szkołami 

 Biegu Ulicznego im. Waldemara Kikolskiego ( wystąpienie o pozwolenie na zajęcie pasa drogowego do celów 

rywalizacji) 

 Halowych Lekkoatletycznych Mistrzostw Gminy Łapy dla szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz otwartej 

kategorii w skoku wzwyż panów ( patronat – pan Stanisław Kosicki)  

 udziału w konkursie Szkółek Piłkarskich NIVEA ( zgłoszono Piłkarskie Przedszkole PePe oraz Szkółkę Piłkarską 

dziewcząt działające przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach) 

       2.  Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

             Orzeczeń w Sprawach Karnych)  

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi  w związku z kontynuacją sezonu: Pogoń, Peleton, KS Uhowo, 

UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem Miejskim 

 Udział w pracach Społecznej Rady Sportu przy Burmistrzu Łap 

 Przygotowanie materiałów aktualizacyjnych dotyczących Statutu oraz Regulaminu organizacyjny OKF 

 

  Zorganizowane imprezy sportowe 

 Liga siatkówki pań: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 8 zespołów tj. ok 80 osób  

 Liga siatkówki panów: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 8 zespołów tj. ok. 70 osób (jeden z B-stoku) 

 Liga piłki nożnej panów: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 9 zespołów tj. ok. 80 osób  

 Liga koszykówki panów w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 6 zespołów tj. ok 50 osób 

 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           

 Piłkarskie Przedszkole PePe: zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu – udział bierze jednorazowo śr. ok.20 dzieci 

(zajęcia od października kontynuowane w sali gimnastycznej SP2 oraz dodatkowo w hali PG1)   - zajęcia prowadzi 

Filippe de Clemente  (wolontariusz) oraz instruktor  

 Zajęcia aerobiku (trzy razy tygodniowo uczestniczy kilkadziesiąt pań w SP2) 

 Treningi siatkówki dziewcząt i kobiet (trzy razy tygodniowo w SP1 uczestniczy od kilkunastu do ok. trzydziestu 

dziewcząt -  prowadzi wolontariusz Tomasz Mnich) 

 Zajęcia treningowe - piłkarskie na sali gimnastycznej PG1 dla wszystkich chętnych –odbywają się dwa razy w 

tygodniu – uczestniczy średnio po kilkanaście do dwudziestu osób                                           

 Treningi siatkarskie mężczyzn (dwa razy w tygodniu w hali ZSM – uczestniczy ponad 20 osób) 

 Zajęcia siatkówki rekreacyjnej ( dwa razy w tygodniu w hali ILO – uczestniczy kilkanaście osób) 

 Zajęcia rekreacyjne koszykówki (dwa razy tygodniowo w hali PG1 oraz ZSM –uczestniczy kilkanaście osób) 

 Zajęcia treningowe tenisa stołowego dla wszystkich chętnych ( w hali SP1 – uczestniczy kilkanaście osób) 

 Organizowane są odpłatne wyjazdy na pływalnię do Wysokiego Mazowieckiego – uczestniczy średnio 20 osób 

tygodniowo. 

 Lodowisko naturalne oraz wypożyczalnia łyżew czynne jest codziennie w godzinach od 8.00 do 20.00 

 Pracownicy OKF brali udział jako sędziowie w szkolnych rozgrywkach sportowych (nieodpłatnie) w każdej ze 

zgłoszonych organizowanych w Łapach 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach, Uhowie, 



Orliku 2012 oraz plaży w Uhowie(sprzątanie, wywóz nieczystości, odśnieżanie.) 

 Czynności związane z utrzymaniem lodowiska naturalnego oraz wypożyczalni łyżew( odśnieżanie, wyrównywanie 

tafli lodu, bieżąca naprawa i konserwacja sprzętu, ostrzenie łyżew 

 

Biuro Obsługi  Szkół 
 

1. Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli. 

 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  z 

funkcjonowaniem dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP Uhowo, 

ZS Płonka Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach). 

 

2. Pozostała działalność (poza pracą bieżącą): 

 Wypłacono dla nauczycieli jednorazowy dodatek uzupełniający za 2011 r. 

 Sporządzono do Kuratorium Oświaty sprawozdanie z realizacji w Gminie Łapy rządowego programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 

 Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego stwierdził spełnienie wymagań złożonego wniosku o 

dofinansowanie realizacji projektu pt. „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Łapy” – 

wnioskowana kwota to 289 076 zł.  

 

Fundusze pomocowe 
 Złożenie wniosku o aneks do umowy o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa ciągu dróg gminnych i 

powiatowych (drogi o Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki 

Starej” 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur) oraz korespondencji z Instytucjami 

Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych przez UE. 

 Przygotowanie dokumentacji do kontroli oraz udział w czynnościach kontrolnych w ramach projektu pn. 

„Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. 

Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej” 

 Aktualizacja dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” 

 Przygotowanie dokumentacji oraz projektu do złożenia wniosku o dofinansowanie budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w Daniłowie 

 Aktualizacja złożonego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa stanu obiektów pełniących funkcje 

publiczne i kulturalne w gminie Łapy poprzez remont pokrycia dachowego oraz docieplenie ścian zewnętrznych w 

Płonce Kościelnej” 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz  przepompowniach ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczalni ścieków. 

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UM Łapy. 

 Ogłoszony i rozstrzygnięty został przetarg dostawę PIX-u na oczyszczalnię. 

 Wykonany został remont Domu Kultury w Płonce Kościelnej. 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

22.01.2012 – udział w przeglądzie kolęd i pastorałek w kościele p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łapach 

25.01.2012 – spotkanie przedstawicielami Niezależnej Grupy Eksperckiej w sprawie omówienia sytuacji ekonomicznej 

Gminy Łapy 

26.01.2012 – udział w naradzie dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Łapy, dyskusja nad propozycją wdrożenia  

(projektu) Strategii Oświaty w Gminie Łapy 

30.01.2012- udział w uroczystościach jubileuszu XV- lecia Samorządu Rolniczego na Podlasiu 

30.01.2012 – udział w spotkaniu Podlaskiego Forum Gospodarczego w Izbie Przemysłowo- Handlowej  w Białymstoku. 

Tematem spotkania były założenia i plany rozwojowe naszego regionu przewidziane na 2012r., z uwzględnieniem  

działań wspierających lokalną przedsiębiorczość 



31.01.2012 – spotkanie z przedstawicielem firmy z branży sanitarno- wodociągowej oraz dyrektorem i zastępcą dyrektora 

ZWIK w Łapach w celu omówienia spraw związanych z opracowaniem „Programu zagospodarowania wód opadowych 

w Łapach” 

31.01.2012 – spotkanie z przedstawicielami Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania  w Białymstoku. Tematem 

spotkania było modelowanie współpracy gmin z WSFiZ w zakresie wzmocnienia wizerunku proinwestycyjnego  gminy.  

01.02.2012 – spotkanie z sołtysami i radami sołeckimi z rejonu uczęszczania dzieci do SP w Bokinach w celu omówienia 

planów   związanych z dalszym  funkcjonowaniem  szkoły 

02.02.2012 – spotkanie z prezesem firmy Bawar Białystok w celu przedstawienia oferty inwestycyjnej 

02.02.2012 – spotkanie z D. Górskim dyrektorem Departamentu RPO Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w celu 

omówienia spraw związanych z  inwestycją w podstrefie  Tarnobrzeskiej Strefy Ekonomicznej w Łapach oraz omówienie 

spraw związanych ze złożeniem wniosku na budowę  Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego  w Łapach 

03.02.2012 - spotkanie z sołtysami i radami sołeckimi z rejonu uczęszczania dzieci do SP w Daniłowie   w celu 

omówienia planów   związanych z  dalszym  funkcjonowaniem szkoły 

07.02.2012 –  udział w Radzie Pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Daniłowie w celu omówienia  planów 

związanych dalszym funkcjonowaniem  szkoły 

08.02.2012 – udział w Radzie Pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Bokinach oraz spotkanie z mieszkańcami Bokin i 

Wólki Waniewskiej w celu omówienia  planów związanych z dalszym funkcjonowaniem szkoły 

09.02.2012 – spotkanie z mieszkańcami obwodu szkolnego w SP w Daniłowie w celu w celu  omówienia planów 

związanych z  dalszym  funkcjonowaniem szkoły 

10.02.2012 – udział w uroczystym otwarciu   „Młodzieżowego Centrum Kariery”  w Łapach 

13.02.2012 – spotkanie z nauczycielami i rodzicami dzieci uczęszczających do Niepublicznej Szkoły Katolickiej w 

Łapach w celu  omówienia kwestii nadania szkole  Statusu Szkoły Publicznej 

14.02.2012 – spotkanie z p. Krzykowskim Prezesem Stowarzyszenia „Szansa” oraz przedstawicielami rodziców ze SP 

Daniłowo i sołtysem Bokin  w celu omówienia planów związanych z  dalszym  funkcjonowaniem  szkoły 

15-18 luty 2012 – wyjazd do Monachium na zaproszenie EURONATUR w celu przeglądu biogazowi zlokalizowanych na 

terenie Bawarii 

20.02.2012- ponowne spotkanie z  mieszkańcami Bokin w celu w celu omówienia planów związanych z  dalszym 

funkcjonowaniem szkoły 

21-22 luty 2012 – udział w szkoleniu na temat: „Komunikacja z otoczeniem w warunkach sytuacji kryzysowych” w 

Augustowie zorganizowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego.   

 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w niniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. uwag i 

korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany oryginał jest 

archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 22.02.2012r. 

 

 

 

 

                                                 
i
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej działalności. W 

III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę pisemną. Sprawozdanie 

odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera informacje z pracy kierowanego 

przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak również inne niezbędne informacje nt. 

funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


